374ª feira | 23/Out/2024 - Edição nº 11763

Estatuto da PARANAPREVIDÊNCIA, aprovado pelo Decreto Estadual 3.916/2023,
de 06 de novembro de 2023, conforme deliberação contida na Ata da Quadragésima

contratação de instrutores para o Curso: Avaliação

Parecer  Jurídico n. 134/24, favorável ao atendimento do pleito.
Curitiba, 23 de outubro de 2024.

Felipe José Vidigal dos Santos - Diretor-Presidente

123426/2024

Resultado de Julgamento e Habilitação

Pregão Eletrônico nº 18/2024

A PARANAPREVIDÊNCIA, por intermédio de sua Pregoeira, torna público
o Resultado do Julgamento das Propostas de Preço e de Habilitação referente
ao Pregão Eletrônico nº 18/2024. A Pregoeira declarou vencedora do certame a

estipuladas no Edital. Procedimento homologado pelo Conselho Diretor, por meio
da Resolução nº 299/2024.

Curitiba, 23 de outubro de 2024

Clécia Aparecida Souza Silva

Pregoeira

123422/2024

PARANÁ PROJETOS

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANÁ PROJETOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 02/2024
OBJETO: Registro de preços para a prestação de serviços de engenharia
e arquitetura para elaboração de anteprojetos, projetos básicos, projetos
executivos, projetos complementares e compatibilização entre as
diferentes disciplinas afetas à Engenharia e à Arquitetura.
Ata de Registro de Preços nº 15/2024 CONSORCIO VL-ESTRATEGICA
LOTE 01 - CNPJ: 57.670.683/0001-01 - R$ 658.262,16
Ata de Registro de Preços nº 16/2024 CONSORCIO VL-ESTRATEGICA
LOTE 02 - CNPJ: 57.670.685/0001-09 - R$ 5.206.927,92
PROTOCOLO: 22.335.851-9
DATA DA ASSINATURA DAS ATAS: 15/10/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura
DEMAIS INFORMAÇÕES: https://www.paranaprojetos.pr.gov.br/

Curitiba, 21 de outubro de 2024.
Eduardo Magalhães

Superintendente

123223/2024

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

22.443.754-4
Contratação de empresa especializada em material asfáltico

para a unidade de Maringá
RP CONSTRUTORA E PAVIMENTAÇÕES LTDA, CNPJ n.º

36.504.931/0001-74
  90 (noventa dias)

22/10/2024 – R$ 83.980,69 (oitenta e treis mil
novecentos e oitenta reais e sessenta e nove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
123260/2024

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

/2024

22.419.755-1
presa

postes -Londrina
Art. 29, alínea I  da Lei Federal nº 13.303/16.

: CNPJ—
22/10/2024 – Valor: R$ 90.548,57 (NOVENTA

MIL,QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E
SETE CENTAVOS)

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
 123283/2024

CELEPAR

123358/2024

COHAPAR

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COHAPAR Nº 66/2024 - MDA

Processo nº: 22.778.518-7 - Tipo: Menor Preço
Objeto: Registro de preços para eventual e futura AQUISIÇÃO DE
TOALHA DE PAPEL.
Modo: Disputa Aberta - Forma: Eletrônico

Acolhimento e abertura das propostas 09:00 – 06/11/2024

Início da disputa 09:30 – 06/11/2024

Consulta e Retirada do Edital: Disponível para consulta na Av. Mal.
Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 800 - Térreo - Departamento
de Licitação - Fone: 041-3312-5684 - Cristo Rei, Curitiba-PR - CEP:
82.530-195. Poderá ser baixado nos sites www.licitacoes-e.com.br e
www.cohapar.pr.gov.br.
Legislação: A licitação será processada de acordo com as disposições
da Lei nº 13.303/2016, Lei Complementar nº 123/2006 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da Cohapar.

Curitiba, datado e assinado na forma digital.

Jorge Luiz Lange
Diretor-Presidente

121779/2024

EXTRATO DE TERMO DE SELEÇÃO Nº 025/TSC/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO Nº 01/2024.

PROCESSO: 21.754.402-5. OBJETO: Conforme Manifestação de
Interesse datada de 27/09/2024, apresentada pela Empresa
Selecionada, a metragem útil mínima das unidades habitacionais pelo
Fundo de Arrendamento Residencial é a discriminada abaixo: (...)
EMPRESA SELECIONADA: H3 EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS LTDA. MUNICÍPIO E N.º DE UNIDADES
PRETENDIDAS: Loanda - 100 unidades. ASSINATURA: 21/10/2024.

 123050/2024

Extrato de Ata de Registro de Preço - Edital LC nº 55/2024 –

GMS LE nº 70/2024

Protocolo: 22.093.653 8. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
AQUISIÇÃO CADEIRAS GIRATÓRIAS ERGONÔMICAS (...).

Lote
Empresa

beneficiária

Preço

Registrado
Ata Assinatura

Único

ROAL
INDÚSTRIA

METALÚRGICA
LTDA

99.000,00
55/2024 21/10/2024

Homologação: Ata de RDE nº 69/2024, de 08/10/2024. Vigência: 12 meses, a
contar da assinatura.

 123332/2024

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural na Marginal
Rodovia BR-277, para atendimento ao Surf Center, no município de

CÓDIGO LOCALIZADOR:
696063724

Documento emitido em 23/10/2024 09:01:06.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11763 | 23/10/2024 | PÁG. 37

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.